Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №30

29.09.2020          Санкт-Петербург

1. О проведении при приеме на обучение в 2021 году вступительных испытаний в форме

конкурса документов (портфолио) по образовательным программам магистратуры по

направлениям подготовки 40.04.01 Юриспруденция и 45.04.02 Лингвистика, при приеме на

обучение по которым в 2020 году вступительные испытания проводились в письменной форме.

РЕШИЛИ:

Провести при приеме на обучение в 2021 году вступительные испытания в форме конкурса

документов (портфолио) по образовательным программам магистратуры по направлениям

подготовки 40.04.01 Юриспруденция и 45.04.02 Лингвистика, при приеме на обучение по которым

в 2020 году вступительные испытания проводились в письменной форме.

 2. О возможности установления нескольких общеобразовательных предметов по выбору

поступающего в рамках третьего общеобразовательного вступительного испытания при приеме на

обучение по основным образовательным программам бакалавриата и специалитета в 2021 году.

 РЕШИЛИ:

 Предусмотреть возможность установления нескольких общеобразовательных предметов

по выбору поступающего в рамках третьего общеобразовательного вступительного испытания при

приеме на обучение по основным образовательным программам бакалавриата и специалитета в

2021 году.

 3. Об установлении ЕГЭ в качестве формы вступительных испытаний для лиц, поступающих

на обучение по основным образовательным программам бакалавриата и специалитета на базе

среднего профессионального образования в 2021 году.

 РЕШИЛИ:

 Установить ЕГЭ в качестве формы вступительных испытаний для лиц, поступающих на

обучение по основным образовательным программам бакалавриата и специалитета на базе

среднего профессионального образования в 2021 году.